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شهروند| محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت به طور غیرقانونی رئیس کارگروه تنظیم بازار 
شد. براساس نامه ای به شماره ه 54762ت 92293 که 
در تاریخ یک آبان 96 از سوی هیأت وزیران تصویب و 
ابلاغ شده است، وظیفه تنظیم بازار به وزیر صنعت 
سپرده شده است؛ این در شرایطی است که براساس 
قانون انتزاع، وظیفه تنظیم بازار از  سال 92 از وزارت 
صنعت گرفته و به وزارت کشاورزی سپرده شده است. 
این تصمیم نمایندگان مجلس به دنبال اختلافات 
گسترده این دو وزارتخانه گرفته شد. وزارت صنعت در 
سال های دولت های نهم و دهم به بهانه حفظ حقوق 
مصرف کنندگان مرزهای کشور را بارها به روی واردات 
گسترده باز و کشاورزان و تولیدکنندگان زیادی را 
زمینگیر کرد. همین موضوع سبب شد که نمایندگان 
مجلس واردات را به وزارتخانه تولیدکننده یعنی 
کشاورزی بسپارند. البته وزارت کشاورزی هم پس 
از این تصمیم عملکرد درستی داشت و توانست تراز 
تجاری کشاورزی را که در دولت محمود احمدی نژاد 
به منفی 8.1 میلیارد دلار رسیده بود، با کنترل واردات 
به منفی 3.4 میلیارد دلار کاهش دهد، اما حالا دوباره 
اختلاف قدیمی این دو وزارتخانه زنده شده است، با این 
تفاوت که این بار دخالت وزارت صنعت در این موضوع، 

قانون شکنی تلقی می شود. 
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس و سخنگوی 
این کمیسیون به »شهروند« می گویند که این واگذاری 
مصداق قانون شکنی است و مجلس از حق خود و مردم 

کوتاه نخواهد آمد. 
نظر افضلی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و 
منابع طبیعی به »شهروند« می گوید: مجلس تمام قد 
جلوی این کارشکنی ایستاده و اجازه نمی دهد قانون 

انتزاع به همین راحتی لغو شود. 
علی وقف چی، سخنگوی کمیسیون کشاورزی هم 
تأکید می کند: سه شنبه این هفته این موضوع در دست 
بررسی توسط کمیسیون قرار می گیرد و وزارت صنعت 
باید در قبال این نقض قانون پاسخگو باشد و دلایل خود 
را بیاورد. شمسعلی  هادی زاده معلم، رئیس کمیسیون 
تخصصی کشاورزی، آب و منابع طبیعی اتاق ایران هم 
به »شهروند« می گوید: قانون، قانون است و تکلیف آن 
مشخص. چرا باید در بدنه دولت آن قدر ازهم گسیختگی 
باشد که حتی وزارتخانه ها به وظایف خود آگاه نیستند؟ 

وای به حال صنعت. 
اقدام عجیب هیأت وزیران

قانون شکنی در کشور ما تبدیل به یک عادت شده 
است. حالا هیأت وزیران در اقدامی عجیب، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت را به ریاست کارگروه تنظیم بازار منصوب 
کرد. این درحالی است که طبق متن صریح قانون، 
تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی در 
وزارت جهاد کشاورزی، بند الف ماده یک که در  سال 92 

تصویب شده، وظیفه تنظیم بازار و ساماندهی گندم، آرد، 
نان، برنج، میوه، شکر و ... به عهده وزارت جهاد کشاورزی 
است. این قانون که به اختصار انتزاع نام گرفت، تنظیم 
بازار محصولات کشاورزی را بیش از 4 سال است که به 
وزارتخانه کشاورزی سپرده است و تحت همین قانون 
هم دولت یازدهم برای نخستین بار در ایران، توانست 
بخش قابل توجهی از واردات محصولات کشاورزی را 
کنترل کند. وزارت صنعت اما ساز خودش را می زند. 
وزیر این وزارتخانه که پیش از انتخاب کابینه دولت 
دوازدهم بارها از احیای وزارت بازرگانی حرف زده بود، 
حالا به صورت غیرقانونی رئیس کارگروه تنظیم بازار 

شده است. 
اردیبهشت ماه 92، رئیس مجلس در بخشنامه اي، 
قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش 
کشاورزي را ابلاغ کرد. قانونی که وظایف و اختیارات 
بخش کشاورزي را از وزارت صنعت، معدن و تجارت جدا 
و آن را به وزارت کشاورزی الحاق می کرد. بر این اساس 
قرار شد که تنظیم بازار محصولات کشاورزی، واردات 
و... برعهده وزارت کشاورزی باشد تا مشکلات مربوط 
به واردات و تنظیم بازار حل شود. البته از زمان تصویب 
قانون انتزاع در  سال 92 در مجلس شورای اسلامی تا 
امروز این قانون هیچ گاه به طور کامل اجرا نشده است و 

هر کس دلیلی برای این تخطی ارایه می کند. 
وزارت کشاورزی نباید کوتاه بیاید 

افضلی، نماینده مردم نهابندان در مجلس شورای 
اسلامی با تأکید بر این که قانون انتزاع یک قانون قدیمی 
است، توضیح داد: براساس یک کارگروهی و صلاحدید 
کشور قانون انتزاع تصویب شده و قطعا غیرقابل لغو است. 
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران می گوید: 
مجلس تمام قد جلوی قانون شکنی می ایستد و این 
وزارت کشاورزی است که نباید کوتاه بیاید. افضلی اشاره 
می کند که اعضای کمیسیون کشاورزی هم به تازگی 
متوجه این مصوبه عجیب شده اند و قرار است در جلسه 

روز سه شنبه جزییات آن را بررسی کنند. 
منتظر شنیدن دلایل این نقض قانونیم 

»با کمال تأسف، هنوز برخی نمی دانند که الفبای 
توسعه کشور پایبندی به قانون است.« وقف چی، 
سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس به »شهروند« 
می گوید: عده ای برای منافع شخصی یا گروهی خود 
قانون را به راحتی زیر پا می گذارند. مجلس و کمیسیون 
کشاورزی این اجازه را به آنها نخواهد داد و در جلسه روز 
سه شنبه یک تصمیم معقول درباره این قانون شکنی 
خواهد گرفت. وقف چی تأکید می کند: دولت باید 
نسبت به این مصوبه پاسخگو باشد. هر چند هیچ دلیلی 

توجیه گر این نقض قانون نیست و بند الف ماده یک 
قانون انتزاع مسئولیت تنظیم بازار را صراحتا به وزارت 
کشاورزی داده است، اما منتظر شنیدن علت این تخطی 

از سوی عاملان آن هستیم. 
کنترل واردات در دولت یازدهم 

حالا در شرایطی که اجرای قانون انتزاع توانسته است 
واردات بی رویه محصولات کشاورزی را کنترل کند، 
قانون شکنی اخیر دل نگرانی های قدیمی فعالان حوزه 
کشاورزی را زنده کرده است. براساس گزارش گمرک، 
در ابتدای فعالیت دولت یازدهم  سال 92 تراز تجاری 
بخش کشاورزی منفی 8.1 میلیارد دلار بود که با کنترل 
واردات در  سال 93 این رقم به منفی 5.5 میلیارد دلار 
رسید. آمارها نشان می دهد در مدت یک سال پایه تراز 

تجاری این بخش 2.6میلیارد دلار بهبود یافت.
در  سال های 94 و 95 نیز با افزایش میزان صادرات و 
کاهش واردات این رقم به منفی 3.4 رسید و 4.7 میلیارد 
دلار بهبود پیدا کرد که رقم قابل توجهی در رشد 

اقتصادی کشور نیز بوده است.
واردات محصولات کشاورزی در دولت یازدهم از 
بیش از 13 میلیارد دلار به هشت میلیارد دلار کاهش 
یافته است و صادرات کشاورزی نیز از 5.3 به 5.7 میلیارد 

دلار افزایش یافته است.

 پوشاک و کفش
 کمترین و مسکن بیشترین تورم

مهر|  نرخ تورم در مهر امسال در بخش های 
مختلف از 5.5 تا 11.4 درصد در نوسان بوده و نرخ 
تورم کل نیز به 9.8 درصد رسید. بر پایه این گزارش، 
نرخ تورم در پوشاک و کفش به نسبت سایر 
بخش ها کمتر و 5.5 درصد بود. این نرخ در بخش 
حمل ونقل 5.9 درصد و در ارتباطات نیز 7.2 درصد 
بود؛ این نرخ در بخش مسکن و انرژی 7.4 درصد 
و در گروه بهداشت و درمان نیز معادل 7.9 درصد 
بود. همچنین نرخ تورم در تحصیل 8.2 درصد و 
در گروه لوازم خانگی نیز 8.3 درصد بوده است. 
درعین حال، نرخ تورم خوراکی ها و آشامیدنی ها 

نیز 11.4 درصد بود.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 نه پول گندم را دادند 
نه نرخ تضمینی تعیین شد

فارس| بهرام بیرانوند عضو سابق کمیسیون 
کشاورزی در مجلس نهم در پاسخ به کسانی 
که مدام از واردات گندم سخن می گویند، 
گفت: به جای شعار واردات گندم، دولت 
برای امنیت غذایی و استقلال کشور باید از 
کشاورزان حمایت کند و پول گندمکاران را 

به موقع بدهد.
او در مورد کسانی که به بهانه ارزان بودن 
گندم خارجی می گویند، به جای تولید 
گندم و خرید تضمینی 1300 تومانی از 
گندم وارداتی 900 تومانی خارجی استفاده 
کنیم، گفت: آنهایی که این حرف را می زنند، 
مفهوم استقلال و امنیت ملی و غذایی کشور 
را نمی دانند. ممکن است امروز گندم ارزان به 
ما بفروشند، اما گندم مانند کالاهای نظامی و 
دفاعی کشور ضروری است که باید در داخل 

کشور تهیه شود. 
عضو سابق کمیسیون کشاورزی مجلس 
نهم، افزود: مگر می شود علیه امنیت ملی و 
امنیت غذایی کشور و از واردات گندم صحبت 

کرد، این امر شوخی بردار نیست.
او اضافه کرد: کسانی که نرخ جهانی گندم 
را در واردات و صادرات در نظر می گیرند، 
اگر راست می گویند در زمانی که نرخ 
جهانی هر کیلو گندم 1500 و 1600 تومان 
بود، اما برای گندم داخلی کیلویی 600 
تومان پرداخت می شد، چرا آن موقع حرف 
نمی زدند و چرا خسارت کشاورزان بابت تولید 

آن سال های گندم را نمی دهند. 

 طرح گرانی خودرو کارخانه ای 
در مجلس

فارس| سیدجواد حسینی کیا عضو کمیسیون 
صنایع مجلس گفت: موضوع افزایش قیمت 
کارخانه ای خودروها در جلسه روز سه شنبه هفته 
جاری با حضور شریعتمداری وزیر صنعت بررسی 

خواهد شد.
او گفت: افزایش قیمت کارخانه ای خودروها 
برخی نگرانی هایی را در مردم ایجاد کرده که این 
موضوع را در جلسه روز سه شنبه با شریعتمداری، 

وزیر صنعت مطرح و بررسی خواهیم کرد. 

 سپرده گذاری منابع 
صندوق های بانکی در بانک ها

مهر| شاپور محمدی رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار گفت: صندوق های وابسته به بانک ها 
70 درصد منابع خود را در همان بانک و فقط 
30درصد مابقی را در بازار سرمایه سرمایه گذاری 

می کنند.
به گفته او، خیلی وقت ها گفته می شود که 
تالارهای منطقه ای بورس نباید راه اندازی می شد، 
ولی در پاسخ به آنها باید گفته شود اگر چه دنیا 
به سمت موبایل تریدینگ حرکت می کند اما 
فرهنگسازی بانکداری در بستر نت بسیار مشکل 
است. همین که مردم تالار فیزیکی بورس را 
می بینند به سرمایه گذاری در بازار سرمایه راغب 
می شوند. اقدام امروز نیز در راستای فرهنگ سازی 

توسعه خدمات بازار سرمایه است.

ورود 2 فروند هواپیمای جدید 
ایلنا|  محمودشکرآبی،مدیرعامل قشم ایر با 
بیان این که بویینگ به بازار هوایی ایران نیاز دارد، 
گفت: به محض صدور مجوز اوفک دو فروند 

هواپیمایی بویینگ وارد ناوگان قشم ایر می شود.

یک زن نفر دوم صنعت نفت ایران شد
ایسنا|  وزیر نفت در حکمی مرضیه شاهدایی 
را به عنوان قائم مقام خود منصوب کرد. مرضیه 
شاهدایی پیش از این در سمت معاون وزیر نفت 
و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی انجام 

وظیفه  می کرد.

وزیر صنعت با مصوبه ای عجیب و برخلاف قانون انتزاع رئیس کارگروه تنظیم بازار شد

تنظیم بازار غیرقانونی
  نایب رئیس و سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس: مجلس تمام قد روبه روی این قانون شکنی می ایستد

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

 میلیاردرهای آسیایی
 بیشتر از میلیاردرهای آمریکایی

مهر|طبق یک گزارش جدید برای اولین بار، تعداد 
کل میلیاردرهای آسیا از تعداد میلیاردرهای آمریکا 
بیشتر شده است و سه چهارم میلیاردرهای جدید 
جهان از چین و هند سربرآورده اند.طبق گزارشی 
از موسسه یوبی اس و پرایس واترهوس کروپرز، 
که 1550 میلیاردر را مورد بررسی قرارداده، حالا 
اکثریت میلیاردرهای جهان در آسیا زندگی 
می کنند. ثروت کل ثروتمندان جهان پس از کاهش 
در  سال 2015،  سال گذشته با 17 درصد افزایش به 6 

تریلیون دلار رسید. 

رکوردشکنی ورشکستگی در بریتانیا 
مهر| به دلیل مقررات آسان برای اعطای وام، 
تعداد ورشکستگان در بریتانیا در سه ماه سوم 
امسال به بیشترین رقم از  سال 2012 میلادی به 
بعد رسیده است. تعداد ورشکستگان در انگلیس 
و ولز به بیشترین رقم در 5 سال اخیر رسیده است 
که این حکایت از به وجود آمدن بحران در اقتصاد 
مصرف کننده بریتانیا دارد. در همین حال اداره 
ورشکستگی در بریتانیا اعلام کرد، در سه ماه سوم 
 سال جاری میلادی تعداد 27 هزار و 807 نفر در 
فهرست ورشکسته ها در دو کشور انگلیس و ولز قرار 

گرفته اند.

نقش اکانت ترامپ بر سهام توییتر

تسنیم| برآورد تحلیلگر موسسه مونس 
کرسپی هاردت نشان می دهد، اگر دونالد ترامپ، 
حساب کاربری خود را در شبکه اجتماعی توییتر 
حذف کند، ارزش سهام این شرکت در بورس وال 
استریت تا 2 میلیارد دلار کاهش خواهد یافت.
جیمز کاکمک گف:  »هیچ تبلیغ رایگانی بهتر از 
عضویت رئیس جمهوری آمریکا در این شبکه 
اجتماعی نیست.« حساب کاربری ترامپ 36 میلیون 
دنبال کننده در توییتر دارد. سهام شرکت توییتر از 
زمان پیروزی دونالد ترامپ، در انتخابات آمریکا 
14 درصد کاهش داشته، اما در صورت خداحافظی 
ترامپ از توییتر این شرکت حدود یک پنجم از ارزش 

خود را از دست خواهد داد.
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محمدرضا بختیاری مدیرعامل آب منطقه ای تهران به ایرنا اعلام کرد: در 6ماه 
نخست امسال، 251 مورد ساخت وساز غیرقانونی در سطح 28 هکتار زمین و به ارزش 
846 میلیارد تومان تخریب و از تصرف خارج شد. به گفته او، از  سال 1393 تا اول مهرماه 
امسال حدود 100 هکتار از ساخت وسازهای غیرمجاز که در بستر رودخانه ها ساخته شده 
بود، از تصرف خارج شد. مدیرعامل آب منطقه ای تهران ارزش این 100 هکتار را 24هزار  
میلیارد ریال ذکر کرد و گفت: این ساخت وسازها عمدتا در حاشیه رودخانه جاجرود و کرج 

احداث شده بود.

رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی به فارس گفت: عراقی ها تعرفه واردات ماست، 
شیر و خامه را به طور یک جانبه بین 20 تا 25 درصد افزایش داده اند که سبب می شود 
قیمت تمام شده ما در این بازار غیررقابتی شود. او در مورد  آخرین وضع صادرات لبنیات 
گفت: در 6ماهه ابتدایی امسال حدود 433 میلیون دلار انواع لبنیات صادر شده که بیش از 
80 درصد آن معادل رقمی حدود 350 میلیون دلار روانه بازار عراق شده است. به گفته او، 
تعرفه واردات ماست از 5 به 25 درصد و نیز تعرفه واردات شیر و خامه را از 5 به 15 رسانده  

بودند که اکنون این تعرفه به 40 درصد رسیده است.

28 
هکتار

25 
درصد

افزایش تعرفه واردات لبنیات ایرانی از سوی عراق رودخانه خواری در تهران تخریب شد 

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

واردکنندگان با پول خریداران خودرو کاسبی می کنند

سپرده گذاری پول مشتریان در بانک
مهر|  این روزها اکثر خودروسازان داخلی و 
واردکنندگان درحالی اقدام به پیش فروش محصولات 
خود کرده اند که بازار کلاهبرداری به این روش در 
بازار داغ شده است. مشتریانی بی توجه به هشدارهای 
مسئولان پول خود را زیر تیغ فروشندگانی قرار 
می دهند که هیچ مجوزی برای فعالیت آنها صادر 
نشده است. حالا اما در سایه نبود نظارت از سوی 
دستگاه های نظارتی پیش فروش خودروهای داخلی و 
خارجی به یک بحران تبدیل شده و بسیاری از مردمی 
که از مدت ها قبل پول هایشان را برای خرید به دست 
واردکنندگان و خودروسازان داده اند، از سپرده گذاری 

پولشان در بانک ها خبر می دهند. 
همین چند وقت پیش بود که وزارت صنعت، معدن 
و تجارت اعلام کرد که واردات خودرو باید از سوی 
نمایندگی های معتبر و دارای گواهینامه نمایندگی 
از کمپانی های رسمی صورت گیرد که همان موقع 
هم جاروجنجال های زیادی بر سر این که چه کسی 
گواهینامه رسمی دارد و چه کسی غیررسمی، به پا 
شد و درنهایت این وزارتخانه به عنوان متولی صنعت 
خودرو تا حدودی پا را پس کشید و اجازه داد که حتی 
نمایندگان غیرمستقیم و فرعی هم به نوعی اجازه 
واردات داشته باشند؛ حتی اگر با قواعد و قوانین خاص 
وزارت صنعت باشد. به این معنا که وزارت صنعت 
واردکنندگان غیررسمی خودرو را نیز مکلف کرد تا با 
پرداخت مبلغی به کمپانی دارای نمایندگی رسمی، 
حوزه خدمات پس از فروش را تضمین کرده و در مقابل 

اجازه واردات خودرو داشته باشند.
اکنون اما همین واردکنندگان رسمی هم مجوزهای 
پیش فروش مدنظر وزارت صنعت را دریافت نمی کنند 
و متاسفانه مردم با بی اطلاعی از این موضوع، پول خود 
را به دست واردکنندگانی می سپارند که مجوزهای 
لازم را کسب نکرده اند و درنهایت ممکن است حتی از 
سر ناچاری، بی خیال پول خود شوند، چراکه تعهدی 
نسبت به بازگشت پول آنها و حتی سود آن وجود 

ندارد؛ به خصوص این که همین پیش فروش کنندگان 
خودرو وعده سودهای بالای مشارکت می دهند اما 
در عمل نه تنها وعده خود را در تحویل خودرو محقق 
نمی کنند، بلکه ماه ها با پول مشتری کاسبی کرده و 
درنهایت با انصراف وی به دلیل عدم تحویل به موقع 
خودرو،  درصدی هم جریمه دریافت می کنند؛ چراکه 
اغلب مشتریان به حق و حقوق خود در قراردادهای 
پیش فروش خودرو آگاهی ندارند و در تب و تاب و 
هیجان داشتن یک خودروی دلخواه، فقط قرارداد را 
 امضا می کنند و چندان کاری به بندهای یک طرفه

 آن ندارند.
 سپرده گذاری پول متقاضیان خودرو

 در بانک ها
گشت وگذاری در بازار و صحبت با مشتریانی که 
ماه ها است پول خود را به دست برخی شرکت های 

فروش خودروی خارجی سپرده اند، حکایت از آن 
دارد که تعداد زیادی از متقاضیان خودرو پول خود 
را برای دریافت خودروی خارجی در مدت زمان 
معینی به دست فروشندگان سپرده اند اما خبری 
از تحویل خودرو نیست، و متاسفانه نهاد نظارتی در 
این زمینه بسیار ضعیف عمل کرده و مدت هاست 
هیچ گونه گزارشی از برخورد با متخلفان دیده 
نمی شود؛ این درشرایطی است که سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به یک باره و بدون 
هیچ مقدمه ای، اسامی چندین شرکت را اعلام 
می کند که اجازه پیش فروش خودرو نداشته اند و 
تنها پول مردم را گرفته و به بانک ها سپرده و سود 
آن را می گیرند و هربار هم مشتری برای پیگیری 
موضوع تحویل خودروی خود به آنها مراجعه 

می کند، با جواب های سربالا مواجه می شود.

 تمام اینها در شرایطی است که رضا شیوا رئیس 
شورای رقابت بر این باور است که نظارتی بر بازار 
وجود ندارد و حاشیه های چندمیلیونی میان قیمت 
کارخانه یا در بازار آزاد برای خودروهای خارجی با 

عقل و منطق جور درنمی آید. 
یکی از خریداران خودروی خارجی که حدود 
یک سالی است پول خود را به دست یک شرکت 
معروف واردکننده که اتفاقا تبلیغات پرزرق و برقی 
دارد، سپرده است، به مهر می گوید: مبلغ مدنظر 
شرکت برای پیش فروش خودرو را حدود یک سال 
پیش به حساب این شرکت واریز کرده و قرار بر این 
بود که 6ماهه خودروی بنده را تحویل بدهند، اما بعد 
از گذشت 6ماه از زمان ثبت نام، شرکت مجددا اعلام 
کرد که باید مابقی پول خود را نیز واریز کنید و این در 
شرایطی است که آن کمپانی وعده داد که حداکثر 
ظرف یک ماه بعد، خودرو را تحویل دهد اما اکنون 
یک سال گذشته و حتی شرکت اصل پول ما را هم 

نمی دهد.
 او می افزاید: برخی واردکنندگان تغییر مکرر 
قوانین و مقررات واردات خودرو را بهانه کرده و 
با توجه به این که این مسأله هیچ ربطی به خریدار 
ندارد، از ارایه خودرو و حتی اصل پول مشتری 
که حداقل یک سال با سود 20 درصد در اختیار 

فروشنده بوده، خودداری می کنند. 
به گفته او، حتی به برخی دیگر از مشتریان این 
موضوع اعلام شده بود که همه پول ها در قالب یک 
چک بانکی به بانک داده شده و اکنون بانک توانایی 
عودت پول را ندارد؛ موضوعی که بسیار بعید به 
نظر می رسد؛ چراکه هر پول کلان و خردی که به 
بانک ها سپرده شود، به درخواست مشتری می تواند 
بازگشت داده شود و اکنون مشخص نیست چه 
سرنوشتی در انتظار پول هزاران نفری است که به 
امید دریافت خودرو، پول خود را به این شرکت ها 

سپرده اند.

مسئول برگزاری کنگره های بیمارستان رضوی:دیگه چه خبر

نخستین کنگره بین المللی 
کاسپین  CSI در بیمارستان رضوی 

برگزار می شود
مسئول برگزاری کنگره های بیمارستان رضوی گفت: 
نخستین کنگره بین المللی کاسپین CSI  از 11 تا 13 آبان 
ماه امسال در بیمارستان رضوی برگزار می شود. به گزارش 
»شهروند« ، بهزاد علیزاده در نشست خبری اظهار داشت: 
نخستین کنگره بین المللی کاسپین CSI  از 11 تا 13 
آبان ماه امسال  از سوی بنیاد سلامت آستان قدس رضوی 
درمحل بیمارستان رضوی برگزار و متخصصان جراحی قلب 
از شهرهای مشهد، تهران، شیراز، بندرعباس، تبریز، اصفهان، 
اهواز و رشت در کنفرانس حضور خواهند داشت. وی با بیان 
اینکه متخصصان و جراحان 18 کشور دنیا در این کنفرانس 
3 روزحاضر هستند، افزود: در این کنگره بیشتر به مباحث 
جراحی های بیماری های مادرزادی قلب پرداخته می شود 
و شخصیت پزشکی جهان در درمان بیماری های مادرزادی 
قلب از ایران، هلند، آلمان، انگلستان، تایلند، هندوستان، 
آمریکا، ترکیه، ایتالیا، کره جنوبی، مالزی، عربستان، قزاقستان، 
لهستان، افغانستان، تاجیکستان و لبنان در 9 کنفرانس 
تخصصی  سخنرانی کرده و در مجموع 68 جراح و متخصص 
شامل 41 ایرانی و 27 خارجی در پنل های تخصصی حاضر 
هستند. علیزاده گفت: در این کنگره 420 شرکت کننده 
پذیرش شده اند و در  مدت برگزاری این رویداد علمی 
بین المللی چند عمل جراحی با حضور متخصصان و جراحان 
حاضر  روی16 بیمار قلب مادرزادی انجام می شود.  درادامه 
این کنفرانس خبری، قاسم سلطانی مدیرعامل بیمارستان 
رضوی افزود: بیماران بیمارستان رضوی با تخفیفات ویژه 
درمان می شوند ، در سال 95 مبلغ 400 میلیون تومان 
تخفیف به بیماران داشتیم و در 7 ماهه نخست امسال این 
عدد به 2 میلیارد و 300 میلیون تومان رسیده است و بسیاری 
از بیماران به صورت رایگان درمان شده اند و با وجود مشکلات 
متعدد اقتصاد درمان را به خوبی مدیریت کرده ایم و تولیت 
آستان قدس رضوی وعده اختصاص بودجه خاص در حوزه 
سلامت را داده است. وی با بیان اینکه یکی از انتقادات وارده 
بر این بیمارستان بر لوکس بودن فضای این مجموعه بوده 
است، خاطرنشان کرد: حوزه سلامت در دنیا به سمت لوکس 
بودن حرکت کرده و نباید بر این موضوع انتقاد کرد و معتقدیم 
که عملکرد مثبت و مطلوب تمامی بخش ها در ایجاد امید و 
نشاط بیمار و همراهانش تاثیرگذار است. سلطانی تصریح 
کرد: مسئولیت حوزه درمان با وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی بوده، اما مجموعه های مختلف همچون 
آستان قدس رضوی در راستای حمایت از این وزارتخانه در 
این حوزه ورود پیدا کرده  است  و در این راستا بنیاد سلامت 
این آستان مقدس تشکیل شد.  همچنین ، محمود شبستری، 
رئیس بنیاد سلامت آستان قدس رضوی گفت:آستان قدس 
رضوی در زمینه برگزاری کنگره هایی با موضوعات روز وارد 
شده که می تواند الگویی مثبت برای سایر مجموعه های فعال 
در حوزه سلامت باشد و در بیمارستان رضوی و دارالشفای 
امام تغییراتی در حوزه سلامت ایجاد شده و در گام بعد هم 
شکل گیری خادمان سلامت سراسر کشور را در بنیاد سلامت 

آستان قدس رضوی در دستورکارداریم.

شهرستان


